ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 39/2022/PVZN - CGAB/IFRO

PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 39/2022/PVZN - CGAB/IFRO, DE 25 DE
OUTUBRO DE 2022

 PROJETO DE EXTENSÃO CORES EM AÇÃO 4

A Direção-Geral do campus Porto Velho Zona Norte do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Rondônia, no exercício de suas atribuições e competências, conforme Portaria
n°542, de 18 de março de 2019, e considerando as disposições constitucionais, legais e
regulamentares aplicáveis, em especial, o contido na lei federal n° 12.513/2011, a Resolução
CD/FNDE n° 04/2012, a Portaria/MEC n° 817/2015, a Resolução CONSUP/IFRO n° 25/2015,
Portaria n° 1.152/2015, Resolução CONSUP/IFRO nº 05 de 01/2017 e demais legislações em
vigor, torna público a Primeira do Edital nº 39/2022/PVZN - CGAB/IFRO, de 25 de Outubro
de 2022 do projeto de extensão, Cores em Ação 4.

8. CRONOGRAMA

Evento Data

Publicação do edital 25/10/2022

Recurso em face do edital após publicação 26/10/2022 no link https://forms.gle/GAtTwzdUj8B91RPNA

Resposta de recurso em face do edital 27/10/2022

Período de inscrição Até dia  07/11/2022, às 23:59 (horário de Rondônia) no
link https://forms.gle/jHnbfw7YTBY4UQjCA

Divulgação dos candidatos inscritos 08/11/2022

Recursos contra a divulgação dos
candidatos inscritos

09/11/2022 no
link https://forms.gle/GAtTwzdUj8B91RPNA

Resposta aos recursos, sorteio e
divulgação do resultado do sorteio 10/04/2022

Início das aulas
14, 15 e 16. Cada aluno em seu horário. Os alunos

receberão mensagens via e-mail e /ou whats para o início
das aulas

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral,
em 03/11/2022, às 18:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

https://forms.gle/GAtTwzdUj8B91RPNA
https://forms.gle/jHnbfw7YTBY4UQjCA
https://forms.gle/GAtTwzdUj8B91RPNA
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1762356
e o código CRC 48118EC7.

Referência: Processo nº 23243.014497/2022-18 SEI nº 1762356

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0